

Tyresö kommun
Stadsbyggnadsförvaltningen
Maria Björnsdotter, Landskapsarkitekt
maria.bjornsdotter@tyreso.se
08-578 298 05

TJÄNSTESKRIVELSE

2018-08-15

1 (2)

Diarienummer

KSM2018-949-332

Miljö- och samhällsbyggnadsutskottet

Handlingsplan för kommunens lekplatser

Förslag till beslut

Miljö- och samhällsbyggnadsutskottet ger Stadsbyggnadsförvaltningen i uppdrag att ta fram en handlingsplan för kommunens lekplatser, en Lekplatsplan. Arbetet ska ske inom budgeten för Parkstrategin.



Sara Kopparberg
Förvaltningschef



Carolina Fintling-Rue

Chef
Översiktsplaneringsenheten

Beskrivning av ärendet

De kommunala lekplatserna är tillsammans med våra parker och torg våra viktigaste offentliga rum. Här ska man som barn oavsett bakgrund och boende kunna få utlopp för sin nyfikenhet, energi och fantasi. Lekplatsen ska vara det förlängda vardagsrummet som alltid är tillgängligt för alla. En lekplats är



dessutom inte bara en yta för lek utan också en social mötespunkt för ett område. Med rätt innehåll kan den även bli ett utflyktsmål som lockar stora och små besökare från såväl andra bostadsområden som kommundelar.

Med en handlingsplan för kommunens lekplatser, en lekplatsplan, vill vi säkerställa att alla boende i Tyresö ska få tillgång till högkvalitativa lekmiljöer inom rimligt avstånd från sitt boende. Lekplatsplanen ska dels slå fast hur vi i Tyresö strategisk ska arbeta med våra lekplatser och fungera som underlag för planering men den ska också vara starkt åtgärdsinriktad. Lekplatsplanen ska se över hur vi behöver upprusta och utveckla våra befintliga lekplatser samt var vi även behöver nyanlägga sådana. Den ska även utreda vilka kostnader som åtgärderna innebär samt ge en prioriteringsordning för deras genomförande. Genom upprättandet av en lekplatsplan stärker vi Tyresös identitet som en mänsklig, hållbar och grön kommun och visar att vårt ansvarstagande för samhällsbyggnad även inkluderar våra allra yngsta medborgare.

Under våren 2018 utfördes en inventering av Tyresös samtliga kommunala lekplatser. Totalt finns det 19 stycken. Resultatet av inventeringen visade att det i dagsläget finns flera brister med kommunens lekplatser. En brist är den ojämna fördelningen av lekplatser inom kommunen. Vissa större bostadsområden saknar helt kommunala lekplatser, exempelvis är hela Brevikhalvön utan allmänna anlagda lekmöjligheter. Bland de lekplatser som ändå finns i kommunen så saknas i många fall grundläggande funktioner; 16 av 19 lekplatser saknar någon form av tillgänglighetsanpassad lek och även 16 av 19 saknar helt belysning. Majoriteten av lekplatserna påvisar även andra typer av upprustningsbehov. Om man ser till lekutrustningen som finns på de kommunala lekplatserna så är den väldigt likformad. Det är ofta samma typ av utrustning och från samma tillverkare. Även utformningen av lekplatserna är likriktad. Det saknas inte bara variation utan också den spänning och lekfullhet som barn söker på lekplats.